[19] [A] Acheldemach. Graeci scribunt Ἀχελδαμά, propius accedentes ad vocem Hebraicam quam nos. Hebraeis יְהָרָא 'fundus' est siue 'facultas', דָּם 'sanguis', [B] etiamsi diuus Hieronymus indicat nomen esse Syrum. [D] Et notum factum est. Quum Petrus haec loquatur et Hierosolymis et Hebraice, tamen  
 320 ita sonant Lucae verba, quasi Petrus alibi diuersa lingua loquatur. Etenim qui dicit: *eorum*, videtur de absentibus loqui, et qui dicit: *lingua eorum*, videlicet Hebraica, videtur alia lingua loqui quam Hebraica. Proinde quidam voluerunt totam hanc sermonis partem, *Et notum factum est* vsque ad *Scriptum est enim*,  
 325 Lucam Graece scribentem intertexuisse de suo. Sunt qui *lingua eorum* referant ad discrimen linguae Galilaeae et Hierosolymitanae, quae tam variabant, vt hinc Petrus fuerit deprehensus. Sed mea sententia simplicius est, vt intelligamus Lucam Graece scribentem ad maiorem rei fidem addidisse vocem Hebraicam, et hanc particulam, *lingua eorum*, ad Theophyli Lucaeque personam esse referendam, quorum alter Graece scriberet, alter legeret. Probabile est enim hoc ipsum  
 330 'agri' vocabulum Hebraeum diuersae linguae hominibus innotuisse, quemadmodum aliquot exoticarum rerum vocabula, nonnulla etiam prouerbia sua lingua demigrant ad alienigenas.

[20] [A] Fiat commoratio. Ἐπαυλις. Compositum ab eadem dictione vnde συναυλιζόμενος, de quo dictum est paulo ante. [B] Augustinus eo quem  
 335 modo citauimus loco legit *Fiat villa eius deserta*. [A] Caeterum episcopatum est ἐπισκοπήν, quod Hebraeis est תְּרַבְּוּ. Id inter alia praefecturam quoque significat. [D] Graeca vox ab inspiciendo dicta. [B] Audiui quendam Hebraeum, qui quod interpres Graecus ac Latinus vertit *episcopatum*, affirmaret Hebraeis sonare vxorem egregie charam, quae non prolis gignendae gratia, sed animi causa haberetur in delitiis semota ac seclusa. [D] Hoc an verum sit, nescio. Hoc testimonium e duobus Psalmis sumptum est; *Fiat commoratio eorum deserta et in tabernaculis* | *eorum non sit qui inhabitet* sumptum est e Psalmo sexagesimo octauo. Et  
 340 *episcopatum eius accipiat alter* sumptum est e Psalmo cviii. Prius testimonium, quod pertinebat ad omnes Iudaeos qui Christum persecuti sunt, accommodauit ad Iudam. Porro quum vterque Psalmus inscriptus sit *ipsi Dauid*, aut non est verum quod quidam annotant de titulis, aut hi Psalmi non sunt scripti per Dauid. Et tamen Petrus ait Spiritum Sanctum loquutum per os Dauid. Caeterum quod Beda queritur per imperitum lectorem contextum Psalmorum esse corruptum, hodie nihil tale reperimus in codicibus nostris. Queritur enim priorem testi-  
 345 monii partem, quae extat Psalmo lxxviii, fuisse additam Psalmo cviii. Qua de re nec Augustinus nec Hieronymus queritur in commentariis. Et tamen probabile est Bedam hoc alicunde hausisse. Nam adduntur hi versus in Psalterio quod dicitur Romanum. Verum interim dum haec sector, in aliud incidi. Alias admonui